平成２８年４月２０日

報 道 機 関 各 位

                                                               室蘭開発建設部 広報官

第2回 日
にっ

胆
たん

地区これからの建設技術者を育てる会の開催

～支援事業を活用した今後の取組～

記

日  時  ：  平成２８年４月２５日（月） １４：３０～１６：００

場  所  ：  室蘭建設会館 ４階会議室  （室蘭市入江町１－７４）

内  容  ：  別紙参照

参加機関 ：  一般財団法人 室蘭建設業協会

議  題 ：   日胆地区測量設計協会

北海道 胆振総合振興局 室蘭建設管理部

国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

【背景】

建設業界は技術者の高齢化や担い手不足が深刻化し、大きな問題となっています。今後の社会基盤整備、構造

物の老朽化対策、災害時の緊急対応等が必要になる中、若手技術者が不足することにより、安全・安心な地域づく

りや技術力の維持に支障が生じることが懸念されています。

「日胆地区 これからの建設技術者を育てる会」は、日胆地区で若手技術者を育て、そこで活躍してもらうために

は、今後どのような取組が必要なのか、どのような機関と連携する必要があるのかを、議論し進めていきます。

室蘭開発建設部は、室蘭建設業協会、日胆地区測量設計協会及び胆振総合振興局と連携し、次世

代を担う建設技術者の人材育成を目的に、「第2回 日胆地区これからの建設技術者を育てる会」

を下記のとおり開催します。

【問合せ先】   国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

          技術管理課 課長    平垣 貴俊   電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

技術管理課 課長補佐   東  真次    電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

別 紙

第２回 日胆地区これからの建設技術者を育てる会

日時：平成２８年４月２５日（月） １４：３０～１６：００

場所：室蘭建設会館 ４F 会議室

次  第

１．開会

２．議題
 （１）第 1 回（平成２８年２月１日実施）の会議内容について

 （２）地域連携ネットワーク構築支援事業について

 （３）その他

３．情報提供

「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（COC+）について」
       室蘭工業大学 地（知）の拠点推進室 室長
                    特任教授  那須 守

４．閉会